
30/06/2016

     FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

NUM

ERO 

CURS

O

DENOMINACION DE CURSO HORAS REQUISITOS DE ACCESO

FECHA LIMITE 

DE RECEPCION 

DE 

SOLICITUDES

TIPO DE PRUEBA LUGAR DE LA PRUEBA FECHA PRUEBA

HORA 

PRUEBA

HORARIO VACACIONES

Fecha 

INICIO

Fecha 

FINAL

1 Apicultura 410

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

3-mar.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION AGRARIA                 

FINCA LA DEHESA  S/N                                             

24398   ALMAZCARA  (LEÓN)

9-mar.-17 10:00
09:00 a 

14:00

03/05/2017  

03/05/2017
20-03-17 18-07-17

2 Agricultura ecológica 490

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

17-feb.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION AGRARIA                 

FINCA LA DEHESA  S/N                                             

24398   ALMAZCARA  (LEÓN)

23-feb.-17 10:00
16:00  a 

21:00

03/05/2017  

03/05/2017
06-03-17 27-07-17

3

Montaje, puesta en servicio, mantenimiento, 

inspección y revisión de instalaciones 

receptoras y aparatos de gas

540

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

3-oct.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

C. I. TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

C/  PROFESOR GASPAR MOROCHO S/N

24007 - LEÓN

10-oct.-16 10:00
16:00  a 

21:00

05/12/2016 a 

11/12/2016  

23/12/2016 a 

08/01/2017

20-10-16 12-04-17

4 Servicio de restaurante 580

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

17-oct.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO INTEGRADO CIUDAD DE LEÓN        

C/ LA TORRE, Nº 7                                          

24002 - LEÓN

25-oct.-16 16:00
16:00  a 

21:00

30/11/20216 a 

30/11/2016 

05/12/2016 a 

11/12/2016 

23/12/2016 a 

08/01/2017 

10/04/2017 a 

20/04/2017

02-11-16 22-05-17

5
Seguridad informática                          (pendiente 

de confirmación de impartición)
500

OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
16-sep.-16

TEST Y 

ENTREVISTA

C.I. FORMACIÓN PROFESIONAL DE 

PONFERRADA    C/LA CHOPERA S/N                         

24400 - PONFERRADA (LEÓN)

16:00  a 

21:00

05/12/2016 a 

11/12/2016  

23/12/2016 a 

08/01/2017 

27/02/2017 a 

28/02/2017

30-09-16 17-03-17

6
Programas de retoque digital y escaneado de 

imágenes
200 BUP, FP II en artes gráficas 20-sep.-16

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

26-sep.-16 10:00
09:00 a 

14:00
03-10-16 30-11-16

7 Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D 180

F.P. II EN DELINEACIÓN, 

DIPLOMATURA O 

LICENCIATURA TÉCNICA 

4-oct.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

10-oct.-16 10:00
09:00 a 

13:30

05/12/2016 a 

11/12/2016
17-10-16 19-12-16

8 Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D 180

F.P. II EN DELINEACIÓN, 

DIPLOMATURA O 

LICENCIATURA TÉCNICA 

31-ene.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

6-feb.-17 10:00
09:00 a 

13:30
13-02-17 07-04-17

9 Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D 180

F.P. II EN DELINEACIÓN, 

DIPLOMATURA O 

LICENCIATURA TÉCNICA 

17-abr.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

21-abr.-17 10:00
09:00 a 

13:30
02-05-17 26-06-17

10 Diseño de productos gráficos 600
OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
20-ene.-17

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

25-ene.-17 10:00
09:00 a 

14:00
02-02-17 26-07-17

11
Montaje y mantenimiento de sistemas 

domóticos e inmóticos
480

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

24-feb.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

1-mar.-17 10:00
08:30 a 

14:00
08-03-17 13-07-17

CURSOS PARA TRABAJADORES PRIORITARIAMENTE 

DESEMPLEADOS

CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL - Calle Las Carrizas 42-90-                                            

SAN ANDRÉS DEL RABANEDO Tlfn 987 84 62 12

ACCIONES FORMATIVAS DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A LOS TRABAJADORES DESEMPLEADOS
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12

Operaciones auxiliares de montaje de 

instalaciones electrotécnicas y de 

telecomunicaciones en edificios

380
SIN NECESIDAD DE 

ESTUDIOS
19-oct.-16

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

24-oct.-16 10:00
08:30 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

03-11-16 28-02-17

13 Fábricas de albañilería 490

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

8-mar.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

13-mar.-17 10:00
08:30 a 

14:00
20-03-17 27-07-17

14
Comunicación en lengua castellana N2 y 

Competencia matemática N2
240

SIN NECESIDAD DE 

ESTUDIOS
26-ago.-16

EXAMEN Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

31-ago.-16 10:00
09:00 a 

13:00
07-09-16 02-12-16

15
Comunicación en lengua castellana N2 y 

Competencia matemática N2
240

SIN NECESIDAD DE 

ESTUDIOS
22-mar.-17

EXAMEN Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

27-mar.-17 10:00
09:00 a 

13:00
03-04-17 29-06-17

16 Eficiencia energética 400
OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
17-feb.-17

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

22-feb.-17 10:00
08:30 a 

14:00
01-03-17 15-06-17

17 Soldadura con electrodo revestido y TIG 370

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

31-mar.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

5-abr.-17 10:00
08:30 a 

14:00
17-04-17 21-07-17

18 Soldadura oxigás y soldadura MIG/MAG 600

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

30-sep.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

7-oct.-16 10:00
08:30 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

17-10-16 07-04-17

19
Promoción turística local e información al 

visitante
690

OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
23-dic.-16

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

29-dic.-16 10:00
08:30 a 

14:00
09-01-17 07-07-17

20 Sistemas microinformáticos 600

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

3-ene.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

9-ene.-17 10:00
09:00 a 

14:00
16-01-17 06-07-17

21 Confección y publicación páginas web 560

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

3-ene.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

11-ene.-17 10:00
09:00 a 

14:00
19-01-17 29-06-17

22
Operaciones de fontanería y calefacción 

–climatización doméstica –
480

SIN NECESIDAD DE 

ESTUDIOS
9-sep.-16

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

15-sep.-16 10:00
08:30 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

22-09-16 16-02-17

23
Montaje y mantenimiento de instalaciones 

frigoríficas
540

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

31-ago.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

5-sep.-16 10:00
08:30 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

09-09-16 17-02-17
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24
Montaje y mantenimiento de instalaciones 

caloríficas
500

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

1-mar.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

6-mar.-17 10:00
08:30 a 

14:00
13-03-17 21-07-17

25
Dirección y coordinación de actividades de 

tiempo libre educativo infantil y juvenil
410

OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
17-feb.-17

TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

23-feb.-17 10:00
09:00 a 

14:00
02-03-17 29-06-17

26
Docencia de la formación profesional para el 

empleo
380

OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
31-ago.-16

CURRICULUM Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

se citará los Cv 

seleccionados 

para una 

entrevista

09:00 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

09-09-16 18-01-17

27
Docencia de la formación profesional para el 

empleo
380

OBLIGATORIO B.U.P.,   O    

F.P. II
24-ene.-17

CURRICULUM Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

se citará los Cv 

seleccionados 

para una 

entrevista

09:00 a 

14:00
01-02-17 23-05-17

28
Atención sociosanitaria a personas en el 

domicilio
600

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

24-oct.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

28-oct.-16 10:00
09:00 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

07-11-16 18-05-17

29

Mantenimiento de sistemas de transmisión de 

fuerza y trenes de rodaje de vehículos 

automóviles

480

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

29-ago.-16
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

2-sep.-16 10:00
08:30 a 

14:00

05/12/2016 a 

11/12/2016 

27/12/2016 a 

08/01/2017

09-09-16 03-02-17

30
Mantenimiento del motor y sus sistemas 

auxiliares
520

OBLIGATORIO GRADUADO 

ESCOLAR, F.P.I  O 

EQUIVALENTE

25-ene.-17
TEST Y 

ENTREVISTA

CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL 

OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N-

SAN ANDRES DEL RABANEDO

30-ene.-17 10:00
08:30 a 

14:00
06-02-17 22-06-17

(*) Cuando el nº de solicitantes de un curso sea superior a 60, se realizarán varias convocatorias en el mismo día, se comunicará la hora de las convocatorias por SMS. 
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