		CURSOS	PARA TRABAJADORES	PRIORITA	ARIAM	ENTE	المنتخفظ المناطقة الم		T
CCYL			DESEMPLEAD		造 💸				
SERVICIO PÚBLICO de EMPLEO de CASTILLA Y LEÓN		FORMAC	TION PROFESIONAL PARA EL	EMPLEO				Junta	_
		CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL - Calle Las Carrizas 42-90-					Casti	ila y L	eón
			SAN ANDRÉS DEL RABANEDO Tifn 987 84 62 12						

ACCIONES FORMATIVAS DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A LOS TRABAJADORES DESEMPLEADOS

NUM ERO CURS O	DENOMINACION DE CURSO	HORAS	REQUISITOS DE ACCESO	FECHA LIMITE DE RECEPCION DE SOLICITUDES	TIPO DE PRUEBA	LUGAR DE LA PRUEBA	FECHA PRUEBA	HORA PRUEBA	HORARIO	VACACIONES	Fecha INICIO	Fecha FINAL
1	Apicultura	410	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	3-mar17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION AGRARIA FINCA LA DEHESA S/N 24398 ALMAZCARA (LEÓN)	9-mar17	10:00	09:00 a 14:00	03/05/2017 03/05/2017	20-03-17	18-07-17
2	Agricultura ecológica	490	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	17-feb17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION AGRARIA FINCA LA DEHESA S/N 24398 ALMAZCARA (LEÓN)	23-feb17	10:00	16:00 a 21:00	03/05/2017 03/05/2017	06-03-17	27-07-17
3	Montaje, puesta en servicio, mantenimiento, inspección y revisión de instalaciones receptoras y aparatos de gas	540	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	3-oct16	TEST Y ENTREVISTA	C. I. TECNOLÓGICO INDUSTRIAL C/ PROFESOR GASPAR MOROCHO S/N 24007 - LEÓN	10-oct16	10:00	16:00 a 21:00	05/12/2016 a 11/12/2016 23/12/2016 a 08/01/2017	20-10-16	12-04-17
4	Servicio de restaurante	580	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	17-oct16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO INTEGRADO CIUDAD DE LEÓN C/ LA TORRE, № 7 24002 - LEÓN	25-oct16	16:00	16:00 a 21:00	30/11/20216 a 30/11/2016 05/12/2016 a 11/12/2016 23/12/2016 a 08/01/2017 10/04/2017 a 20/04/2017	02-11-16	22-05-17
5	Seguridad informática (pendiente de confirmación de impartición)	500	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	16-sep16	TEST Y ENTREVISTA	C.I. FORMACIÓN PROFESIONAL DE PONFERRADA C/LA CHOPERA S/N 24400 - PONFERRADA (LEÓN)			16:00 a 21:00	05/12/2016 a 11/12/2016 23/12/2016 a 08/01/2017 27/02/2017 a 28/02/2017	30-09-16	17-03-17
6	Programas de retoque digital y escaneado de imágenes	200	BUP, FP II en artes gráficas	20-sep16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	26-sep16	10:00	09:00 a 14:00		03-10-16	30-11-16
7	Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D	180	F.P. II EN DELINEACIÓN, DIPLOMATURA O LICENCIATURA TÉCNICA	4-oct16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	10-oct16	10:00	09:00 a 13:30	05/12/2016 a 11/12/2016	17-10-16	19-12-16
8	Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D	180	F.P. II EN DELINEACIÓN, DIPLOMATURA O LICENCIATURA TÉCNICA	31-ene17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	6-feb17	10:00	09:00 a 13:30		13-02-17	07-04-17
9	Diseño y modificación de planos en 2 D y 3 D	180	F.P. II EN DELINEACIÓN, DIPLOMATURA O LICENCIATURA TÉCNICA	17-abr17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	21-abr17	10:00	09:00 a 13:30		02-05-17	26-06-17
10	Diseño de productos gráficos	600	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	20-ene17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	25-ene17	10:00	09:00 a 14:00		02-02-17	26-07-17
11	Montaje y mantenimiento de sistemas domóticos e inmóticos	480	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	24-feb17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	1-mar17	10:00	08:30 a 14:00		08-03-17	13-07-17

	CURSOS PARA TRABAJADORES PRIORITARIAMENTE	153/53/53/			
CCYL	DESEMPLEADOS	売 💸			
SERVICIO PÚBLICO de EMPLEO de CASTILLA Y LEON	FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO		Junta		
	CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL - Calle Las Carrizas 42-90-	Castilla y León			
	SAN ANDRÉS DEL RABANEDO TIfn 987 84 62 12			i .	
				1	

ACCIONES FORMATIVAS DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A LOS TRABAJADORES DESEMPLEADOS

NUM ERO CURS O	DENOMINACION DE CURSO	HORAS	REQUISITOS DE ACCESO	FECHA LIMITE DE RECEPCION DE SOLICITUDES	TIPO DE PRUEBA	LUGAR DE LA PRUEBA	FECHA PRUEBA	HORA PRUEBA	HORARIO	VACACIONES	Fecha INICIO	Fecha FINAL
12	Operaciones auxiliares de montaje de instalaciones electrotécnicas y de telecomunicaciones en edificios	380	SIN NECESIDAD DE ESTUDIOS	19-oct16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	24-oct16	10:00	08:30 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	03-11-16	28-02-17
13	Fábricas de albañilería	490	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	8-mar17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	13-mar17	10:00	08:30 a 14:00		20-03-17	27-07-17
14	Comunicación en lengua castellana N2 y Competencia matemática N2	240	SIN NECESIDAD DE ESTUDIOS	26-ago16	EXAMEN Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	31-ago16	10:00	09:00 a 13:00		07-09-16	02-12-16
15	Comunicación en lengua castellana N2 y Competencia matemática N2	240	SIN NECESIDAD DE ESTUDIOS	22-mar17	EXAMEN Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	27-mar17	10:00	09:00 a 13:00		03-04-17	29-06-17
16	Eficiencia energética	400	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	17-feb17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	22-feb17	10:00	08:30 a 14:00		01-03-17	15-06-17
17	Soldadura con electrodo revestido y TIG	370	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	31-mar17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	5-abr17	10:00	08:30 a 14:00		17-04-17	21-07-17
18	Soldadura oxigás y soldadura MIG/MAG	600	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	30-sep16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	7-oct16	10:00	08:30 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	17-10-16	07-04-17
19	Promoción turística local e información al visitante	690	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	23-dic16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	29-dic16	10:00	08:30 a 14:00		09-01-17	07-07-17
20	Sistemas microinformáticos	600	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	3-ene17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	9-ene17	10:00	09:00 a 14:00		16-01-17	06-07-17
21	Confección y publicación páginas web	560	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	3-ene17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	11-ene17	10:00	09:00 a 14:00		19-01-17	29-06-17
22	Operaciones de fontanería y calefacción -climatización doméstica -	480	SIN NECESIDAD DE ESTUDIOS	9-sep16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	15-sep16	10:00	08:30 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	22-09-16	16-02-17
23	Montaje y mantenimiento de instalaciones frigoríficas	540	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	31-ago16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	5-sep16	10:00	08:30 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	09-09-16	17-02-17

	CURSOS PARA TRABAJADORES PRIORITARIAMENTE												
	CCYL					DESEMPLEAD	os				Junta		
	SERVICIO PÚBLICO de EMPLEO de CASTILLA Y LEÓN				FORMAC	TION PROFESIONAL PARA EL	EMPLEO				Junta	ı de	
					CENTRO DE FO	CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL OCUPACIONAL - Calle Las Carrizas 42-90-					Castilla y León		
						SAN ANDRÉS DEL RABANEDO Tifn 987 84 62 12							
	ACCIONES FORMATIVAS DIRIGIDAS PRIORITARIAMENTE A LOS TRABAJADORES DESEMPLEADOS												
NUM ERO CURS O	DENOMINACION DE CURSO	HORAS	REQUISITOS DE ACCESO	FECHA LIMITE DE RECEPCION DE SOLICITUDES	TIPO DE PRUEBA	LUGAR DE LA PRUEBA	FECHA PRUEBA	HORA PRUEBA	HORARIO	VACACIONES	Fecha INICIO	Fecha FINAL	
24	Montaje y mantenimiento de instalaciones caloríficas	500	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	1-mar17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	6-mar17	10:00	08:30 a 14:00		13-03-17	21-07-17	
25	Dirección y coordinación de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil	410	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	17-feb17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	23-feb17	10:00	09:00 a 14:00		02-03-17	29-06-17	
26	Docencia de la formación profesional para el empleo	380	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	31-ago16	CURRICULUM Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	se citará los Cv seleccionados para una entrevista		09:00 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	09-09-16	18-01-17	
27	Docencia de la formación profesional para el empleo	380	OBLIGATORIO B.U.P., O F.P. II	24-ene17	CURRICULUM Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	se citará los Cv seleccionados para una entrevista		09:00 a 14:00		01-02-17	23-05-17	
28	Atención sociosanitaria a personas en el domicilio	600	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	24-oct16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	28-oct16	10:00	09:00 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	07-11-16	18-05-17	
29	Mantenimiento de sistemas de transmisión de fuerza y trenes de rodaje de vehículos automóviles	480	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	29-ago16	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	2-sep16	10:00	08:30 a 14:00	05/12/2016 a 11/12/2016 27/12/2016 a 08/01/2017	09-09-16	03-02-17	
30	Mantenimiento del motor y sus sistemas auxiliares	520	OBLIGATORIO GRADUADO ESCOLAR, F.P.I O EQUIVALENTE	25-ene17	TEST Y ENTREVISTA	CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL OCUPACIONAL - C/ LAS CARRIZAS S/N- SAN ANDRES DEL RABANEDO	30-ene17	10:00	08:30 a 14:00		06-02-17	22-06-17	

^(*) Cuando el nº de solicitantes de un curso sea superior a 60, se realizarán varias convocatorias en el mismo día, se comunicará la hora de las convocatorias por SMS.